

AKKE-hanke: Rahoituspäätös: Turvemaiden kestävän käytön osaamisklusteri, esiselvitys 2022 03 AKKE

Hakija	Suomen metsäkeskus, läntinen palvelualue
Rahoitus	Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE)
Hankeaika	1.5.2022 – 30.10.2022
Kustannusarvio	65 800 € (tukea 80 %, josta puolet Etelä-Pohjanmaalta ja puolet Keski-Pohjanmaalta)

Tausta ja tavoitteet

Kyseessä on ylimaakunnallinen hanke, jota toteutetaan Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan maakuntien alueella. Molempien maakuntien erityispiirre on turvemaiden, peltojen ja turvetuotantoalueiden suuri osuus koko maa-alasta. Turvemaiden käyttöön kohdistuu monenlaisia ristiriitaisia odotuksia ja paineita sekä EU- että kansallisella tasolla.

Hankkeen tavoitteena on juosta kokoon turvemaiden kestävän käytön osaamisklusterin toimijat, valmistella klusterin toimintamalli, tehtävät ja tavoitteet yhdessä klusterin osapuolten ja sidosryhmien kanssa sekä laatia alustava suunnitelma klusterin toiminnan käynnistämiseksi tarvittavista toimenpiteistä.

Toimenpiteet

Hankkeelle palkataan selvityshenkilö, jonka tehtävänä koota klusterin toimijat yhteen, tarkastella klusteria kokonaisuutena ja laatia konkreettiset toteuttamiskelpoiset esitykset klusterin toiminnan käynnistämiseksi.

Tulokset

Hankkeen tuloksena syntyy osaamisklusteri toimijoineen, klusterin toimintamalli ja suunnitelma toiminnan käynnistämisestä. Osaamisklusterin perustamisen vaikutuksesta maanomistajat ja toimijat pääsevät mukaan vaikuttamaan turvemaiden käyttöön liittyviin päätöksiin. Turvemaihin liittyvä tki-toiminta lisääntyy ja tuottaa käytännön ratkaisuja, osaaminen lisääntyy ja tukee näkyväksi, syntyy uusia tki-verkostoja, ratkaisukeskeistä edunvalvontaa ja viestintää.



Turvemaiden käyttöä monioptimoidaan ja edistetään siten kokonaiskestävyyttä.

Indikaattoritavoitteet

Uusi toimintamalli tai käynnistyvä kehitysprosessi, kyllä:

Osaamisklusterin perustaminen

Mukana olevat yritykset ja muut organisaatiot, 40 kpl: klusterin osapuolet ja sidosryhmät

Hanke edistää alueen elinvoimaa

- Alueen veto- /pitovoima, kyllä
- Osaava työvoima, kyllä
- Elinkeinorakenteen uudistuminen ja monipuolistuminen, kyllä
Elinkeinomahdollisuuksien ylläpito ja kehittyminen, turvemaihin liittyvä osaaminen lisääntyy, turvemaiden elinkeinot monipuolistuvat ja uudistuvat

Hanke edistää kansainvälistä toimintaa, kyllä: Luodaan valmiuksia osallistua turvemaihin liittyvään kv-toimintaan ja vaikuttamiseen

Hanke tukee ilmastonmuutoksen hillintää tai siihen sopeutumista, kyllä: Turvemaiden kokonaiskestävä käyttö tulee ilmastonmuutoksen hillintää ja siihen sopeutumista

Muuta

Hankepäätös on jo tehty 22.4.2022.